
Producent maszyn i narzędzi 
do profilowania i cięcia blach
nożyce gilotynowe, zaginarki ręczne...

гильотинные ножницы, ручные листогибы...

guillotine shears, manual bending machines...

www.zaginarki-nozyce.pl
www.zaginarka.eu
www.zakmet.polish.ru



Maksymalna dł. gięcia:
Максимальная дл. гибки:

Maximum bending length:

Nożyce gilotynowe ręczne do cięcia blach stalowych, powlekanych 
i aluminiowych. Długość cięcia od 1020 mm do 3030 mm. Cięcie 
idealne, bez gradu. Noże segmentowe dwustronne. Posiadają docisk 
/gumowy /punktowy przed belką tnącą i zderzak pomiarowy za belką. 
Bardzo łatwa i szybka obsługa.

MODEL / МОДЕЛЬ / MODEL

Maksymalna grubość:
Максимальная толщина:

Maximum thickness:

Długość:
Длина:
Length:

Szerokość:
Ширина:

Width:

Wysokość:
Высота:
Height:

NGR1
1020 mm

0,8 mm

1250 mm

400 mm

1200 mm

58 kg
Masa:

Масса:
Weight:

NGR1,2
1270 mm

0,8 mm

1470 mm

400 mm

1200 mm

70 kg

NGR1,5
1530 mm

0,8 mm

1750 mm

580 mm

1200 mm

120 kg

NGR2
2030 mm

0,8 mm

2150 mm

580 mm

1200 mm

145 kg

NGR2,5
2530 mm

0,8 mm

2750 mm

600 mm

1200 mm

180 kg

NGR3
3030 mm

0,8 mm

3250 mm

600 mm

600 mm

240 kg

Ручные гильотинные ножницы для резки стального 
и алюминиевого листа, листа с покрытием. Длина резки от 1020 
мм до 3030 мм. Идеальная резка, без грата. Сегментные ножи 
с двухсторонней заточкой. Имеют прижим /резиновый /точечный 
перед режущей балкой и мерный упор за балкой. Очень просты 
в эксплуатации.

NOZYCE GILOTYNOWE / ГИЛЬОТИННЫЕ НОЖНИЦЫ / GUILLIOTINE SHEARS

Hand guilliotine shears for cutting of steel, aluminium and coated 
sheets. Cutting  length  from 1020 mm to 3030 mm. Ideal burr free 
cutting. Segment cutters with two cutting edges. It has /rubber/ 
point clamp in front of  cutting blade and measuring gauge behind  
the  blade. Easy  operation .



ZAGINARKI RĘCZNE / РУЧНЫЕ ЛИСТОГИБЫ / MANUAL BENDING MACHINES

Profesjonalne zaginarki ręczne do wykonywania standardowych zadań. 
Charakteryzuje je sztywna i wytrzymała stalowa konstrukcja, prosta 
i szybka obsługa, pełna regulacja belki gnącej, oraz odkręcane podstawy.

ZGR1
1020 mm

0,8 mm

1350 mm

300 mm

1100 mm

65 kg

ZGR1,5
1520 mm

0,8 mm

1850 mm

300 mm

1100 mm

140 kg

ZGR2
2030 mm

0,8 mm

2350 mm

400 mm

1100 mm

165 kg

ZGR2,5
2530 mm

0,8 mm

2850 mm

400 mm

1100 mm

210 kg

ZGR3
3030 mm

0,8 mm

3350 mm

400 mm

1100 mm

290 kg

siłownik / 
nożyce krążkowe /

kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
 дисковые ножницы /

 угломер / 
параллельный упор /

servomotor

circular shears
angle gauge

back gauge 
 

 

Профессиональные ручные листогибы для выполнения стандартных 
операций. Отличаются жесткой и прочной стальной конструкцией, 
просты в эксплуатации, полная регулируемость гибочной балки, 
съёмные ножки.

Professional manual bending machines for standard operations. Featuring 
a rigid and rugged steel frame, simple operation, fully regulated bending 
blade, screw-on legs.

Maksymalna dł. gięcia:
Максимальная дл. гибки:

Maximum bending length:

MODEL / МОДЕЛЬ / MODEL

Maksymalna grubość:
Максимальная толщина:

Maximum thickness:

Długość:
Длина:
Length:

Szerokość:
Ширина:

Width:

Wysokość:
Высота:
Height:

Masa:
Масса:

Weight:

Opcja:
Опция:

Optional:

siłownik / 
nożyce krążkowe /

kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
 дисковые ножницы /

 угломер / 
параллельный упор /

servomotor

circular shears
angle gauge

back gauge 
 

 

siłownik / 
nożyce krążkowe /

kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
 дисковые ножницы /

 угломер / 
параллельный упор /

servomotor

circular shears
angle gauge

back gauge 
 

 

siłownik / 
nożyce krążkowe /

kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
 дисковые ножницы /

 угломер / 
параллельный упор /

servomotor

circular shears
angle gauge

back gauge 
 

 

siłownik / 
nożyce krążkowe /

kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
 дисковые ножницы /

 угломер / 
параллельный упор /

servomotor

circular shears
angle gauge

back gauge 
 

 

kątomierz
угломер
angle 
gaugenożyce 

krążkowe
дисковые ножницы
circular shears zderzak listwowy

параллельный 
упор
back gauge  

siłownik
сервомотор
servomotor



ZAGINARKI RĘCZNE SEGMENTOWE / РУЧНЫЕ СЕГМЕНТНЫЕ ЛИСТОГИБЫ / SEGMENT MANUAL BENDING MACHINES

ZGR1,5S
1520 mm

0,8 mm

1950 mm

350 mm

1400 mm

210 kg

ZGR2S
2030 mm

0,8 mm

2450 mm

350 mm

1400 mm

290 kg

ZGR2,5S
2530 mm

0,8 mm

2950 mm

500 mm

1400 mm

340 kg

ZGR3S
3030 mm

0,8 mm

3450 mm

500 mm

1400 mm

390 kg

Profesjonalne ręczne zaginarki do wykonywania standardowych zadań. Sztywna 
i wytrzymała stalowa konstrukcja, prosta i szybka obsługa. Pełna regulacja belki 
gnącej. Szczęki segmentowe na górnej i dolnej krawędzi dla indywidualnych 
długości zaginania, łatwo wyjmowane segmenty o różnych szerokościach - 
ułatwiają gięcie pudełek. Podstawy odkręcane.  

Профессиональные ручные листогибы для выполнения стандартных 
операций. Жесткая и прочная стальная конструкция, просты в эксплуатации. 
Полная регулируемость гибочной балки. Сегментные губки на верхней 
и нижней кромке для произвольной длины гибки, легко вынимаемые 
сегменты различной ширины упрощают гибку ящиков. Съёмные ножки.  

Professional segment manual bending machines for standard operations. Rigid 
and rugged steel frame, simple operation. Fully regulated bending blade. 
Segment jaws on the upper and lower edge for singular bending length, readily 
removable segments of different width simplify  bending of boxes. Screw-on legs.  

Maksymalna dł. gięcia:
Максимальная дл. гибки:

Maximum bending length:

MODEL / МОДЕЛЬ / MODEL

Maksymalna grubość:
Максимальная толщина:

Maximum thickness:

Długość:
Длина:
Length:

Szerokość:
Ширина:

Width:

Wysokość:
Высота:
Height:

Masa:
Масса:

Weight:

Opcja:
Опция:

Optional:

siłownik / 
nożyce krążkowe /
kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
дисковые ножницы / 

угломер /
параллельный упор / 

servomotor
circular shears

angle gauge
back gauge 

 
  

  

siłownik / 
nożyce krążkowe /
kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
дисковые ножницы / 

угломер /
параллельный упор / 

servomotor
circular shears

angle gauge
back gauge 

 
  

  

siłownik / 
nożyce krążkowe /
kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
дисковые ножницы / 

угломер /
параллельный упор / 

servomotor
circular shears

angle gauge
back gauge 

 
  

  

siłownik / 
nożyce krążkowe /
kątomierz /
zderzak listwowy /

сервомотор / 
дисковые ножницы / 

угломер /
параллельный упор / 

servomotor
circular shears

angle gauge
back gauge 

 
  

  

kątomierz
угломер
angle 
gaugenożyce 

krążkowe
дисковые ножницы
circular shears zderzak listwowy

параллельный 
упор
back gauge  

siłownik
сервомотор
servomotor



Opis:

MODEL

МОДЕЛЬ

MODEL

URZĄDZENIA INNE / ДРУГОЕ ОБОРУДОВАНИЕ / OTHER EQUIPMENT

Описание:

Rozwijak R2T

Rozwijak do odwijania taśm z blachy stalowej o grubości do 1mm z 
kręgu o masie do 2 ton i szerokości 1250 mm. Wał dwustronnie 
podparty na łożyskach, samocentrujący z centralną śrubą jedną 
nakrętką połączoną z rozprężnymi ramionami i hamulcem 
ograniczającym siłę odwijania. Rozstaw ramion od 450 mm do 550 
mm. Długość robocza - 1270mm. 

Разматыватель R2T
Rozwijak R5T

Rozwijak do odwijania taśm z blachy stalowej o grubości do 1mm z 
kręgu o masie do 5 ton i szerokości 1250 mm. Wał dwustronnie 
podparty na łożyskach, samocentrujący z centralną śrubą, dwoma 
nakrętkami połączonymi z rozprężnymi ramionami i hamulcem 
ograniczającym siłę odwijania. Regulacja ramion od 450 mm do 550 
mm. Długość robocza - 1270mm.

Разматыватель R5T

Разматыватель для отмотки полос стального листа толщиной до 
1мм из бухты массой до 2 тонн и шириной до 1250 мм. Вал на 
опорных подшипниках с двух сторон, самоцентри-рующий, с 
центральным винтом, одной гайкой, соединённой с расшири-
телями и тормозом, ограничивающим силу размотки. Интервал 
расширения от 450 мм до 550 мм. рабочая длина 1270мм 

Разматыватель для отмотки полос стального листа толщиной до 
1мм из бухты массой до 5 тонн и шириной до 1250 мм. Вал на 
опорных подшипниках с двух сторон, самоцентрирующий 
с центральным винтом, двумя гайками, соединёнными 
с расширителями и тормозом, ограничивающим силу размотки. 
Интервал расширения от 450 мм до 550 мм. Рабочая длина 1270мм

Description: Recoiler for uncoil of steel strips up to 1mm thick from coils weighing 
up to 2 ton and up to 1250 mm wide. Self-centring roll runs in two 
support bearings, with a center bolt, one nut, connected with 
expanding arms and with a brake reducing unwinding force. Arm 
spacing from 450 mm to 550 mm, effective length is 1270 mm. 

Recoiler for uncoil of steel strips up to 1mm thick from coils weighing 
up to 5 ton and up to 1250 mm wide. Self-centring roll runs in two 
support bearings, with a center bolt, two nuts, connected with 
expanding arms and with a brake, reducing unwinding force. Arm 
spacing from 450 mm to 550 mm. Effective length is 1270 mm.

Recoiler R2T Recoiler R5T
Rozwijak do odwijania taśm z blachy stalowej o grubości do 1 
mm z kręgu o masie do 2 ton i regulowanej szerokości od 600 
mm do 1250 mm. Wały dwustronnie podparte - na łożyskach. 
Średnica wałków podporowych Ø 90 mm co ułatwia siłę 
odwijania.

Разматыватель для отмотки полос стального листа толщиной 
до 1мм из бухты массой до2 тонн и регулируемой шириной 
от 600 мм до 1250 мм. Валы на опорных подшипниках с 
двух сторон. Диаметр опорных валков Ø 90 мм,что снижает 
силу размотки.

Recoiler for uncoil of steel strips for the sheets of up to 1mm 
thick from coils weighing up to2 ton and fully adjusted  width  
from 600 mm to 1250 mm. Rolls run on a shaft bearings on 
both sides. Diameter of back-up rolls is Ø 90 mm, which 
reduces unwinding force.

Rozwijak rolkowy TYP RW 1,25
Разматыватель рулонного 
металла ТИП RW 1,25
Recoiler for coil metal, type RW 1,25
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Ślusarstwo Mechanika Maszyn

K.S. Smolarek

96-106 Skierniewice

Miedniewice - Rawka 219

tel./fax 46 833-14-25

kom. +48 509 44 21 45

kom. +48 601 287 858

www.zaginarki-nozyce.pl

www.zaginarka.eu

www.zakmet.polish.ru

zakmet.smolarek@gmail.com 

Historia działalności firmy ZAKMET SMOLAREK sięga 

1969 roku. Od ponad 20 lat firma specjalizuje się 

w produkcji urządzeń do profilowania i cięcia blach 

takich jak: nożyce gilotynowe, zaginarki.

Wieloletnie doświadczenie w branży metalowej po-

zwala nam na wytwarzanie niezawodnych i pewnych 

w działaniu urządzeń o dopracowanych konstru-

kcjach w bardzo konkurencyjnych cenach. 

ZAPRASZAMY do współpracy

История деятельности ZAKMET SMOLAREK ведёт своё 
начало с 1969 года. Уже более 20 лет фирма 
специализируется на производстве оборудования 
для профилирования и резки листового металла: 
гильотинные ножницы, листогибы.

Многолетний опыт в области металлообработки 
позволяет изготавливать надежное и безотказное 
в работе оборудование продуманной конструкции 
по очень конкурентным ценам. 

Приглашаем к сотрудничеству

ZAKMET SMOLAREK company traces its origin back to 

1969. For more than the last 20 years the company 

specializes in manufacturing of equipment for sheet 

metal cutting and profiling: guilliotine shears, bending 

machines.

Many years of experience in the field of  metal 

working allows us to produce safe and reliable 

equipment of intelligent design at very competitive 

prices. 

Feel free to call us
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